
02/05/2023, 13:46 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2971 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11483&filtro=N&imprimir=S 1/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Ita�ba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 02 de Maio de 2023 Edição nº 2971 - Ano XX

SUMÁRIO

DECRETOS 2

PORTARIAS 3

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 4

LICITAÇÕES 5

DIVULGAÇÃO 7

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capele�o de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro
Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zara�ni Capele�o
de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida
Franco;
Secretária de Finanças: Ka�a Cecilia Bap�stella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretário de Administração: Eduardo Antonio Ses� Junior;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Ins�tucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Ita�ba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de
Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Ita�ba. Circula às
terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº
2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital cer�ficada, de acordo com a
Lei Nº 5099/2018.

ACERVO
As edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Ita�ba poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ita�ba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Ita�ba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

h�ps://ita�ba.sp.gov.br/imprensaoficial



02/05/2023, 13:46 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2971 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11483&filtro=N&imprimir=S 2/7

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

DECRETOS Ita�ba - Edição nº 2971 - Ano XX, 2 de Maio de 2023

DECRETO Nº 7.860, DE 28 DE ABRIL DE 2023

“Dispõe sobre a nomeação de membros junto ao CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, na forma que especifica.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Lei Municipal n.º 3.641, de 20 de
outubro de 2003,

D E C R E T A:

Art. 1º. O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Ita�ba, criado pela Lei Municipal n.º 3.641, de 20 de outubro de 2003, fica composto pelos seguintes membros:

I – quatro (04) membros �tulares e seus respec�vos suplentes representantes do Poder Público, sendo:
a) 1 (um) representante da Secretaria Municipal da Ação Social, Trabalho e Renda:
Titular: Soraya Árabe
Suplente: Evelise Renata Fernandes Alves Salomé
b) 1 (um) representante da Secretaria Municipal da Saúde:
Titular: Giovana Ses�.
Suplente: Ilda Massako Yuri Gomes de Souza
c) 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Juliana de Oliveira Gastaldi
Suplente: Karem Miyuki Bando
(Decreto nº 7.860/23 – fls. 02)
d) 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Governo:
Titular: Nathalia Bap�stella Rabechi Fernandes
Suplente: Roberto Franco de Camargo Junior

II - 4 (quatro) membros �tulares e igual número de suplentes, representantes da sociedade civil organizada:
a) 1 (um) representante da Associação das En�dades Assistenciais e Filantrópicas de Ita�ba:
Titular: Marcos Lucena de Souza
Suplente: Carlos Polanchini Zanoveli
b) 1 (um) representante da Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Ita�ba:
Titular: Janice Lima Giordani.
Suplente: Ana Lucia Rodrigues Andre�a Ambrosin
c) 1 (um) representante da Ordem dos Advogados de Ita�ba – 99º Subsecção de Ita�ba/SP:
Titular: Jackeline Argenton Dias de Lima
Suplente: Paulo Guilherme Lopes da S. Alves
d) 1 (um) representante da Coopera�va REVIVER:
Titular: Alessandra da Silva Moreira
Suplente: Eliete Miranda Santos

III - 4 (quatro) membros �tulares e igual número de suplentes, representantes de en�dades ou ins�tuições que exerçam a�vidades na área alimen�cia:
a) 1 (um) representante do Lai Ita�bense da Criança:
Titular: Josiani Dian Leardini;
Suplente: Samuel Oliveira Silva
(Decreto nº 7.860/23– fls. 03)
b) 1 (um) representante do Fundo Social de Solidariedade:
Titular: Luiza Bernardi Zarilli
Suplente: Cecília laranjeira e Silva
c) 1 (um) representante da Rede de Voluntárias de Combate ao Câncer:
Titular: Daniela Fidêncio;
Suplente: Marilice de Lurdes Borin Silvano.
d) 1 (um) representante do Asilo São Vicente de Paulo:
Titular: Camila Cavallaro
Suplente: Juliana Tuon

Parágrafo Único. O exercício do mandato de conselheiro será gratuito e cons�tuirá serviço público relevante.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administra�vo “Prefeito E�ore Consoline”,
em 28 de abril de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



02/05/2023, 13:46 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2971 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11483&filtro=N&imprimir=S 3/7

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

PORTARIAS Ita�ba - Edição nº 2971 - Ano XX, 2 de Maio de 2023

PORTARIA Nº 8.557, DE 28 DE ABRIL DE 2023

“Exonera servidora, ex officio.”

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Ita�ba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

E X O N E R A R, ex officio:

JACQUELINE RODRIGUES DA SILVA, portadora da cédula de iden�dade RG nº 39.746.882-9 SSP/SP e inscrita no CPF sob o nº 383.267.858-14, do emprego público, de provimento em comissão, de
Assessor de Gabinete - AG1, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação, a par�r de 02 de maio de 2023.

CUMPRA-SE.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”
em 28 de abril de 2023

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Ita�ba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 8.558, DE 02 DE MAIO DE 2023

“Designa servidora concursada para o desempenho de função gra�ficada.”

ADILSON FRANCO PENTEADO, Secretário de Obras e Serviços Públicos, da Prefeitura do Município de Ita�ba, no uso das atribuições de seu cargo, em especial por delegação de competência con�da
no Decreto Municipal nº 7.160, de 17 de janeiro de 2019, com fundamento no ar�go 36 da Lei Municipal nº 3.244, de 28 de dezembro de 1999 e na Lei Municipal nº 5.170, de 16 de janeiro de 2019,
resolve

D E S I G N A R:

ANA PAULA EVANGELISTA SAVIETTO, portadora do RG nº 26.270.595-3 e inscrita no CPF/MF nº 252.443.008-14, Auxiliar Administra�vo, admi�da em 17/06/19, para exercer função gra�ficada como
Encarregada de Controles Administra�vos da Bomba Velha, percebendo pela designação 50% (cinquenta por cento) do seu padrão salarial.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a par�r desta data e poderá ser revista no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

CUMPRA-SE.

Centro Administra�vo Municipal “Prefeito E�ore Consoline”,
em 02 de maio de 2023

ADILSON FRANCO PENTEADO
Secretário de Obras e Serviços Públicos

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



02/05/2023, 13:46 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2971 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11483&filtro=N&imprimir=S 4/7

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA Ita�ba - Edição nº 2971 - Ano XX, 2 de Maio de 2023

Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura – Seção de Análise e Licenciamento Ambiental

Licenças Solicitadas de 01/04/2023 à 30/04/2023 – Quan�dade: 08

Tipo: RLO
Interessado: Luis Gustavo Bedani Medeiros.
Endereço: Rua Lúcia Piffer Bap�stella, nº 60, Vila Rita
A�vidade: Serviços de usinagem, tornearia e solda (CNAE 25.39-0/01)

Tipo: RLO
Interessado: BX Pedras – Mármores Granitos e Pedras Decora�vas
Endereço: Avenida Pedro Mascagni, nº 961, Jardim Gale�o
A�vidade: Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras (CNAE 23.91-5/03)

Tipo: RLO
Interessado: DPH Industrial Ltda.
Endereço: Rua Rosa Fa�ore Delforno, nº 1521, Condomínio Fazenda Serrinha
A�vidade: Fabricação de equipamentos hidráulicos e pneumá�cos, peças e acessórios, exceto válvulas (CNAE 2812-7/00)

Tipo: RLO
Interessado: Rimaflex Indústria e Comércio
Endereço: Rua José Selega, nº 101, Parque Empresarial Adelelmo Corradini
A�vidade: Fabricação de artefatos de material plás�co para uso pessoal e domés�co (CNAE 25.29-3/01)

Tipo: RLO
Interessado: Medina e Sanfins Embalagens Ltda.
Endereço: Rua Regina Regagnin Piovani, nº 55, Parque Empresarial Adelelmo Corradini
A�vidade: Fabricação de embalagens de papel (CNAE 17.31-1/00)

Tipo: LP/LI/LO
Interessado: Levo Marcenaria Ltda.
Endereço: Avenida Caetano de Abreu, nº 20, Bairro Encosta do Sol
A�vidade: Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações indústrias e comerciais (CNAE 16.22-6/02)

Tipo: LP/LI/LO
Interessado: Bellas Artes Metais Ltda.
Endereço: Rua Antonio Schiavina�o, nº 04, Lote Área A4
A�vidade: Fabricação de esquadrias de metal (CNAE 25.12-8/00)

Tipo: LP/LI/LO
Interessado: Ses� & Stranieri Ltda.
Endereço: Avenida 29 de Abril, nº 653, Jardim Santa Luzia
A�vidade: Impressão de material pára outros usos (CNAE 18.13-0/99)

Licenças Concedidas de 01/04/2023 à 30/04/2023 – Quan�dade: 07

Documento: n° 759
Tipo: LP/LI
Interessado: Ita�ba Gráfica e Processamento de Dados Ltda.
Endereço: Avenida Benedita Carra Corradini, n° 373, Parque Empresarial Adelelmo Corradini
A�vidade: Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas (CNAE 1811/3-02)

Documento: n° 760
Tipo: LP/LI/LO
Interessado: Taktomat do Brasil Comércio e Serviços em Sistemas para Automação Ind. Ltda.
Endereço: Avenida Guerino Griso�, n° 369, Jardim Arizona
A�vidade: Fabricação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de cargas, peças e acessórios (CNAE 2822-4/02)

Documento: n° 761
Tipo: RLO
Interessado: Leilson Alves de Oliveira ME
Endereço: Rua Antônia Regagnin Fumachi, n° 20, Parque Industrial San Francisco
A�vidade: Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras (CNAE 2391-5-03)

Documento: n° 762
Tipo: RLO
Interessado: D.L. Gimenes Junior.
Endereço: Rua José Fumachi, n° 250, Jardim Virgínia
A�vidade: Serviço de usinagem, tornearia e solda (2539-0/01)

Documento: n° 763
Tipo: LP/LI/LO
Interessado: N. G. Produtos Ortopédicos Ltda.
Endereço: Rua José Selega, n° 51, Parque Empresarial Adelelmo Corradini
A�vidade: Fabricação de aparelhos e utensílios para correção de defeitos �sicos e aparelhos em geral, exceto sob encomenda (CNAE 3250-7/04)

Documento: n° 764
Tipo: RLO
Interessado: Fremach Automação Industrial Ltda.
Endereço: Rua Maria Oscarlina Fumachi Nardi, n° 141, Parque Empresarial Adelelmo Corradini
A�vidade: Fabricação de máquinas e equipamentos para uso industrial específico não especificados anteriormente, peças e acessórios (CNAE 2869-1/00)

Documento: n° 765
Tipo: RLO
Interessado: Demetrius Richard Caetano.
Endereço: Rua Olympia da Silveira Franco, nº 13, Jardim Arizona
A�vidade: Fabricação de móveis com predominância de madeira (3101-2/00)

OBS.: RLO – Renovação de Licença de Operação; LP/LI – Licença Prévia e de Instalação; LP/LI/LO – Licença Prévia, de Instalação e de Operação.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



02/05/2023, 13:46 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2971 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11483&filtro=N&imprimir=S 5/7

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

LICITAÇÕES Ita�ba - Edição nº 2971 - Ano XX, 2 de Maio de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 41 / 2023
PREGÃO 33 / 2023
Processo: 7309/2023

Aos 20 dias do mês de Abril de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Ita�ba, Estado de São Paulo, inscrita
no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de iden�dade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e
do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 33 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em
18/04/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a
presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:
1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A par�r desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, obje�vando o
compromisso de fornecimento para eventual recarga e teste hidrostá�co e aquisição de ex�ntor, nas condições estabelecidas no ato convocatório.
FORNECEDOR: 020008 EXTINTORES BRASIL EIRELI- EPP
ENDEREÇO: RUA ALVARO RIBEIRO 610
BAIRRO: VILA REDHER
CIDADE: AMERICANA ESTADO: SP CEP: 13465-400
TELEFONE: (19) 34612171 FAX: (19) 34615150 CPF/CNPJ: 54.835.574/0001-09
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias PRAZO: Conf. Edital

Itens Registrados:

1 - Recarga de Ex�ntor
Item Material Un. Marca Quan�dade Preço Unitário Total
1 2.08.01.0001.1 UN  715 R$24,40 R$17.446,00
TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTORES
2 2.08.14.0015.9 UN  1 R$83,00 R$83,00
RECARGA DE EXTINTORES CO2 4KG.
3 2.08.14.0028.0 UN  1 R$75,00 R$75,00
RECARGA DE EXTINTORES ABC 4KGS
4 2.08.14.0029.9 UN  691 R$81,90 R$56.592,90
RECARGA DE EXTINTORES ABC 6KGS
5 2.08.14.0030.2 UN  16 R$94,00 R$1.504,00
RECARGA DE EXTINTORES ABC 8KGS
6 2.08.14.0031.0 UN  2 R$175,00 R$350,00
RECARGA DE EXTINTORES PQS 20KGS.
7 2.08.14.0032.9 UN  1 R$1.659,10 R$1.659,10
RECARGA DE EXTINTORES ( �po D, 9 Kg )
8 2.08.14.0033.7 UN  2 R$90,00 R$180,00
RECARGA DE EXTINTOR TIPO CO2 8Kg
9 2.08.14.0034.5 UN  1 R$110,00 R$110,00
RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 12KG
2 - Ex�ntor 06 kgs
10 1.15.11.0253.6 PÇ  50 R$240,00 R$12.000,00
EXTINTOR PQS TIPO ABC - 06 KGS
Cilindro de ex�ntor de incêndio �po PQS, classe de fogo ABC, válvula de latão, novo e de primeiro uso, com diâmetro e altura a
serem informados no momento da solicitação de entrega. O produto deverá conter todas as informações exigidas por Lei e possuir
selo do INMETRO.
3 - Ex�ntor 08 kgs
11 1.15.11.0316.8 PÇ  4 R$250,00 R$1.000,00
EXTINTOR PQS TIPO ABC - 08 KG
Cilindro de ex�ntor de incêndio �po PQS, classe de fogo ABC, válvula de latão, novo e de primeiro uso, com diâmetro e altura a
serem informados no momento da solicitação de entrega. O produto deverá conter todas as informações exigidas por Lei e possuir
selo do INMETRO.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as
disposições con�das no Edital do PREGÃO 33 / 2023.
2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 33 / 2023.
2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quan�ta�vos es�mados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prá�ca de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.
4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.
4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas,
gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.
4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.
5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a par�r da data da publicação da respec�va Ata.
6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia,
será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09
7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões rela�vas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Ita�ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo iden�ficadas, que a tudo assis�ram e
que também o subscrevem.
ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTINTORES BRASIL EIRELI- EPP
ANTONIO ROBERTO HORTENSE
RG: 7.145.587 CPF: 821.238.618-04

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6850/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023
EDITAL Nº 41/2023
OBJETO: Aquisição de EPI

Ita�ba, 28 de abril de 2023.

CONVOCAÇÃO



02/05/2023, 13:46 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2971 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11483&filtro=N&imprimir=S 6/7

Em observância aos itens 6.21 e 6.22 do edital, convocamos as empresas par�cipantes para a retomada dos itens 05, 09, 10, 12, 13, 15 e 16.
A sessão será realizada no dia 08 de maio de 2023 às 09 horas, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.bbmlicitacoes.com.br).
Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 02 de maio de 2023 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade
(www.ita�ba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Adriana de Oliveira Schiavina�o
Pregoeira
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6777/2023
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 29/2023
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 31/2023

Ita�ba, 28 de abril de 2023.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 8.19 e 8.20 do edital, convocamos as empresas par�cipantes para a retomada do LOTE 01.A sessão será realizada no dia 09 de maio de 2023, às 09 horas, na Seção de
Licitações da Prefeitura do Município de Ita�ba, situada na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca.
Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação na Imprensa Oficial do Município no dia 02 de maio de 2023, e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade
(www.ita�ba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 8096/2023
ASSUNTO: Decreto n° 7.837 de 29 de março de 2023
Cadastramento de candidatos para exercício da função de membro da subcomissão técnica de licitação para contratação de agencia de publicidade, nos termos do Decreto n° 7.837/2023, com
fulcro no disposto na lei federal n° 12.232 de 29 de abril de 2010.

RESULTADO FINAL DO CADASTRAMENTO DE CANDIDATOS PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE MEMBRO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE

Tendo em vista a ausência de interposição de recurso referente ao resultado do cadastramento dos candidatos para o exercício da função de membro da subcomissão técnica de licitação, para
contratação de agência de publicidade, fica divulgado o resultado final dos candidatos cadastrados.

Nome candidato Portador do RG
n° Formação Acadêmica/ Experiência profissional

André Luís Escolar
Bi�encourt 32568925 Bacharel em Comunicação Social

Antônio Toledano Romero 08466503-8 Bacharel em Comunicação Social
Bruno Reis Trindade 438187878 Tecnólogo em Marke�ng

Estevão Alves da Silva 40720484 Servidor do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de
Ita�ba

Kleber Alberto Koch Bude�e 25623632 Bacharel em Comunicação Social
Mari Carla Polizzelo Giro 27237767 Bacharel em Comunicação Social

Priscila dos Santos Ferracini 46298276 Servidora do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de
Ita�ba

Ta�ana Rostaiser Pe� 28350187 Bacharel em Comunicação Social

Thais Angela Silva Vieira 462685445 Servidora do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de
Ita�ba

Ficam CONVOCADOS os interessados para a SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO, a ser realizada no dia 17 de maio de 2023, às 10 horas, na Seção de Licitações – Av. Luciano Consoline, 600 – Jardim de
Lucca. Ita�ba, 28 de abril de 2023.

Adriana Stocco
Comissão Permanente de Licitações
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



02/05/2023, 13:46 Diário Oficial de Itatiba - Edição 2971 - Ano XX/20

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=11483&filtro=N&imprimir=S 7/7

Imprensa Oficial - Prefeitura de Ita�ba

DIVULGAÇÃO Ita�ba - Edição nº 2971 - Ano XX, 2 de Maio de 2023


		2023-05-02T13:48:09-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




